CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 113/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS E LIMPEZA DE

BUEIRO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Devido o excesso de velocidade executados pelos carros que por lá trafegam,

aponto a necessidade de colocação de quebra-molas nas Ruas Lauro Pereira Lima e Rua José

Inocêncio, nas proximidades das residências de nos 146 a 165 e 155 a 317, respectivamente,

localizadas no Bairro Jardim de Minas, no Distrito de Pedra do Sino.

Informo que esta solicitação já foi objeto de estudo e aprovação nesta Casa

Legislativa, através da Indicação nº. 79/2013 e devido a importância de atendimento, reitero o

pedido.

Oportunamente, solicito a limpeza do bueiro localizado na Rua Lauro Pereira

Lima.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 07 de novembro de 2014.

MURILO PAULINO DOS SANTOS

Vereador